

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-
Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2024.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	1er trimestre 2024	1er trimestre 2023	EXERCICE 2023(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	76 170	75 065	354 873	1%
AGRICULTURES ET PÊCHE	12 606	13 290	52 302	-5,1%
BTP	5 237	3 795	19 413	38,0%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	6 762	7 273	30 833	-7,0%
TOURISME	5 172	4 770	31 364	8,4%
LOCATION DES VOITURES	17 950	16 708	104 993	7,4%
TRANSPORT	6 182	3 766	19 198	64,2%
COMMERCE	12 606	16 781	58 892	-24,9%
SERVICES DIVERS	9 655	8 682	37 878	11,2%
MONTANT DES APPROBATIONS	117 997	89 356	394 914	32%
AGRICULTURES ET PÊCHE	14 650	14 062	56 715	4,2%
BTP	7 266	5 058	21 330	43,7%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	10 961	6 932	35 506	58,1%
TOURISME	11 527	7 413	34 466	55,5%
LOCATION DES VOITURES	41 098	21 477	110 930	91,4%
TRANSPORT	7 514	5 094	22 266	47,5%
COMMERCE	15 104	18 680	64 639	-19,1%
SERVICES DIVERS	9 877	10 640	49 062	-7,2%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	652 682	589 525	626 779	11%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	56 163	63 881	45 899	-12%
REVENUS BRUTS DE LEASING	84 990	81 295	349 188	5%
REVENUS NETS DE LEASING	20 222	19 210	78 951	5%
PRODUITS NETS DE LEASING	10 200	10 657	42 773	-4%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	3 321	2 959	12 848	12%
STRUCTURE DES RESSOURCES	515 053	430 580	493 894	20%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	37 159	10 815	39 558	243,6%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	104 629	117 848	113 998	-11,2%
AUTRES EMPRUNTS	373 264	301 918	340 339	23,6%
TRÉSORERIE NETTE	21 366	15 998	20 855	34%
CAPITAUX PROPRES (**)	126 884	117 978	107 202	8%

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés + Engagements hors bilan

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

() Les capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période**

L'activité de la CIL a été marquée au cours du premier trimestre 2024 par :

- Une importante augmentation des approbations de 32% contre une légère augmentation des mises en force de 1%. Ceci est expliquée par l'indisponibilité des matériels roulants qui sera rattrapé dès sa disponibilité au cours des mois suivants.
- Une augmentation des engagements de 11%
- Une baisse des engagements classés de 12%
- Une baisse des produits nets de leasing de 4%